e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa:  ALEF DE PAULA MARTINS - CNPJ 59.975.125/0001-80, detentora dos itens de 
1 a 89, 94 a 173, 175 a 338, 340 a 370, 372 a 401, 402 a 414, 416 a 538, 540 a 621, 623 a 
703, 705 a 832, 833 a 841 totalizando o global estimado em, R$ 1.164.861,79 (um milhão 
cento e sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta e nove centavos). 
Conforme CREDENCIAMENTO 015/2025. Resolve HOMOLOGAR em 03/11/2025, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 015/2025 – Contrato nº 020311/2025.

[...]

PAULA MARTINS - CNPJ 59.975.125/0001-80 Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA 
FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES. Valor global estimado de R$ 1.164.861,79 (um milhão cento e sessenta e quatro 
mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta e nove centavos). Data de assinatura 
03/11/2025. Vigência do contrato: 03/11/2025 a 02/11/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – 
Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 03 de novembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

especializada para prestação de serviços manutenção com fornecimento de peças de 

aparelho odontológico para Secretaria de Saúde do Município de Barra do Mendes – 

BA. 

Fornecedor: LEANDRO VIEIRA DA SILVA - CNPJ: 17.933.475/0001-51. Valor: R$ 

39.980,00 (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais). Barra do Mendes - BA, 04 de 

novembro de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030411/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação

[...]

manutenção com fornecimento de peças de aparelho odontológico para Secretaria de 
Saúde do Município de Barra do Mendes – BA 

CONTRATADO: LEANDRO VIEIRA DA SILVA - CNPJ: 17.933.475/0001-51 
Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. 

Valor Global para o Período: R$ 39.980,00 (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais). 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.